
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от 19.08.2022г. 

 

    с. Михайловка  

 

                   № 137  

 

О мерах по предупреждению  незаконного  

сбора  денежных средств с родителей  

(законных представителей) обучающихся  

в МБОУ  «Михайловская средняя школа» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 07.09.2020 г. № 1264 " О мерах по предупреждению  

незаконного сбора  денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, воспитанников общеобразовательных 

организаций Республики Крым", в  соответствии с письмом    отдела 

образования  администрации Сакского района Республике Крым от 

16.06.2021 г. № 77/11/1-24/360/1,  в целях недопущения незаконного сбора 

средств и профилактики других коррупционных проявлений в деятельности 

школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям, учителям-предметникам и иным работникам 

школы: 

1.1.  Не допускать в МБОУ «Михайловская средняя школа» 

неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей)  обучающихся, в том числе на приобретение  

учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных 

ценностей, оборудования и приборов для соблюдения  санитарно-

эпидемиологических правил и требований, на осуществление уборки 

помещений школы, приобретение подарков педагогическому 

коллективу и администрации МБОУ «Михайловская средняя школа», 

проведение аттестации, праздничных мероприятий. 

1.2. Неукоснительно исполнить требования Федерального закона от 

11.08.1995 г.№135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 

добровольчестве (волонтерстве)». , Федерального закона от 29 декабря 

2012г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации", 

Федерального закона  от 07.02.1992г. №2300-1 "О защите прав 

потребителей", постановления Правительства Российской Федерации 

от 15.08.2013 г. № 706 « Об утверждении правил оказания платных  



образовательных услуг» и иных нормативных правовых актов  о 

порядке привлечения и использования благотворительных средств в 

МБОУ «Михайловская средняя школа». 

1.3. Довести до сведения родителей, председателей родительских 

комитетов настоящий приказ, в срок до 01.09.2022г.  разместить на 

информационном стенде МБОУ «Михайловская средняя школа», 

ознакомить трудовой коллектив; 

2. Возложить персональную ответственность на Заблуду Т.Ф, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Михайловская 

средняя школа»,  за деятельность родительских комитетов и иных 

форм органов самоуправления МБОУ «Михайловская средняя школа». 

3. Заблуде Т.Ф.  обеспечить размещение  в МБОУ «Михайловская 

средняя школа»  полной и  объективной информации о порядке  

обжалования неправомерных действий по привлечению финансовых 

средств в доступном для родителей месте, а также на сайте  школы. 

4. Запорожец О.П., секретарю школы,  ознакомить с настоящим приказом 

всех педагогических работников школы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 Директор                                                                                  А.С. Абдувелиев 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-08T17:35:47+0500




